
Acer carpinifolium (Javor habrolistý)

synonyma: Acer binatum, Acer japonicum var. carpinifolium

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě opadavého stromu nebo velkého keře. Dorůstá výšky 10 - 15m ve
vzpřímeném habitu. Borka má tmavěšedou až tmavěhnědou barvu. Mladé větve jsou tenké, holé.
Listy jsou dlouhé (7 -) 8 - 15 (i 17)cm, široké (3 -) 4 - 6cm, nelaločnaté, špičaté, 2x pilovité, zpeřené,
tvořené 18 - 24 páry lístků, lístky jsou vejčité až obvejčité, žilnatinu tvoří 16 - 20 nebo i více párů
žilek, horní strana je tmavězelená, spodní lesklá, bledězelená, na bázi žilek ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 1 - 1,5cm. Podzimní barva je žlutá nebo hnědožlutá. Kvete žlutozelenými květy o průměru
1cm seskupenými do 5 - 12cm dlouhé 15tikvěté laty. Plodem je 2nažka s (2 -) 2,5 - 3cm křidélkem a
svírá pravý úhel. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Esveld Select' - zakrslý, ve 20ti letech výška 2 - 3m, sloupovitý; listy délky 4 - 6 (i 12)m, široké 2 -
3cm, hlouběji pilovité, podzimní barva žlutá

Množí se semeny, která ale mají nízkou klíčivost.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer carpinifolium
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_binatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_japonicum_var._carpinifolium
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

